MEC, devidamente registrado, de conclusão de curso de NÍVEL SUPERIOR em 
Gestão Ambiental + REGISTRO NO CONSELHO PROFISSIONAL no órgão de 
classe para as funções cujo exercício profissional esteja regulamentado por Lei.

Jornada de Trabalho:
40 (quarenta) horas semanal

Vencimento:

R$ 2.329,84 (dois mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro 
centavos)

ANEXO III DO PROJETO DE LEI N° 044-GP/2022 

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

FUNÇÃO CATEGORIA VAGAS
CRIADAS

REMUNERAÇÃO TOTAL
MENSAL

TOTAL
ANUAL

TÉCNICO
AMBIENTAL

XI 10 R$ 2.329,84 R$
23.298,40

R$
302.879,20